acri & intento animo intueantur. Quod de jure respondent, & consiliis juvenales alios, quaestionem saepe inter sagas exercent, non raro signa, quae levissimos illos produunt homines, in controversiam ducunt. Nempe *Sprengerus* & *Bodinus* statuunt, quod feminae, quando carnificum tormenta ferunt, & nullas effundunt lacrymas, in sagarum numerum adscribere mereantur. Hoc argumentis refellunt *Delrio* & *Vossius* optimique in jure civili Prudentes, qui causas lacrymarum scrutati sunt, omnemque fletum intensissimum saepius dolore & summa animi aegritudine impediri cognoverunt, illam opinionem cum purgatione sagarum, quae per aquam fit frigidam, improbarunt. Quem admodum, Vir Amplissime, hos vestigiis consequutus es, & doctas de lacrymis collegisti sententias: ita ab incepto opere non absistas, sed illustre & perpolitum in conspectu eruditorum virorum ponas, hi tibi veris ornabunt laudibus, & famam tuam multo studio comparatam perpetuo conservabunt.

CHRISTIANO VVARLITZIO,

Doctori Medico, ac Professore Extraord.
celeberrimo,

S. D.

GEORG. GVIL. KIRCHMAIERUS,

Graec. Lit. P. P.

Bene facis, CL. VIR, et eruditorum
expectationi convenienter, quod
non solum Medicinæ fines longius pro-
rogas, sed Theologiam quoque, quæ
praesertim in Scripturae S. interpretatio-
ne versatur, ac rerum divinarum intel-
gentiae fundamentum est, praeclare il-
lustras, ei que subsidia, ex arte tua salu-
ari, non omnino spernenda, submini-
stras. Extant laude dignae commen-
tationes domi forisque *de senectute illa
lecrepita*, quam Salomon scite non mi-
nus ac graviter describit, *de verecun-
dia Spiritus S. in rebus obscenis ac tur-
pibus*, *de morbis, herbis, aromatibus*, ac
ibi et potionis generibus, aliisque argu-
mentis et jucunditate, et utilitate prae-
tantissimis, in quæ si incidit sacri inter-
pres Codicis, tanquam ad scopulum ad-
haerescit, stupet, ac, quo se vertat, nescit,

nisi his utatur adjumentis. Ejusdem in
gratiam quam diligenter bibliothecas ex-
cufferis, commentarios attente perlustra-
veris, judicio acri scitu necessaria con-
qvifiveris, conqvifitaque magno appa-
ratu auxeris, me tacente, ne auribus vi-
dear blandiri, libellus hic de lacrymis in-
praefens fatis erit testimonium. Maeste
hac virtute esto, CL. VIR, ac viam, ce-
leberrimorum vestigiis Medicorum, in-
qvibus merito ponendi Thom. Bar-
tholinus ac Georg. VVolffgang. VVede-
lius, impressam et signatam, infiste, ac de
republica literatorum bene mereri per-
ge. Vale. Scrib. e Museo, mense Julio
praecipitante, anno recuperatae salutis
clo. Id. CC. IV.